erupciones volcánicas, inundaciones, aluviones u otras catástrofes que puedan ocurrir en el territorio 
nacional. 

2. Que, el 28 de febrero de 2024, el Fondo Nacional de la 
Reconstrucción recibió una donación de la empresa SODIMAC S.A., consistente en: 5 Kit de Reparación de 
viviendas valorizados en $4.915.204.- (cuatro millones novecientos quince mil doscientos cuatro pesos). 

3. Que, el Comité Asesor del Fondo de Reconstrucción, en 

la treceava sesión ordinaria, de 29 de febrero de 2024, según consta en su acta respectiva, analizó el destino 
de la donación referida, plasmando en un informe la priorización en la entrega a la Municipalidad de

[...]

2024, del Ministerio de Hacienda, se establece el destino de las donaciones de las referidas especies 
recibidas al Fondo Nacional de la Reconstrucción, consignándose la donación a la Municipalidad de Licantén 
de 5 Kit de Reparación de viviendas valorizados en $4.915.204.- (cuatro millones novecientos quince mil 
doscientos cuatro pesos)., lo que hace posible la aprobación del siguiente convenio de ejecución.  

MINISTERIO DE
HACIENDA

23 MAY 2024
TOTALMENTE TRAMITADO

DOCUMENTO OFICIAL

214/2024

23 MAYO 2024

MARIO MARCEL CULLELL
MINISTRO DE HACIENDA
SUBSECRETARÍA DE HACIENDA